ДОГОВОР №

пожертвования (дарения в общественных целях)

г. Новороссийск       "___" _______  20__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр

развития ребёнка – детский сад № 13 муниципального образования город

Новороссийск, осуществляющий образовательную деятельность (далее -

образовательное учреждение) на основании лицензии от_29.05.2012  № 04169,

выданной департаментом образования и науки Краснодарского края, именуемый в

дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Архиреевой Елены Ильиничны,

действующего на основании Устава утвержденного приказом Управления

образования администрации муниципального образования город Новороссийск от

09.07.2015 № 917 с одной стороны, и ______________________________________

_______________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Жертвователь, с другой стороны, а вместе именуемые

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Жертвователь передает на внебюджетный счет Учреждения (№

925.41.046.0) в качестве безвозмездной передачи (пожертвования)

_______________________________________

                                                           (денежные средства (сумма))

ежемесячно на оплату лицензированной охраны (с момента подписания договора и

до ухода ребенка из учреждения).

2. Пожертвование должно быть использовано на оплату лицензированной

охраны  и на оказание охранных услуг с помощью средств тревожной

сигнализации.

        3. Учреждение принимает пожертвования и обязуется:

         3.1. Использовать его по целевому назначению.

         3.2. Незамедлительно известить Жертвователя, если применение

пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем

назначением станет невозможным вследствие изменившихся обязательств.

4. Если расходование ДОУ пожертвованных денежных средств или иного

имущества в соответствии с назначением, указанным в п.2 настоящего договора,

станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть

использованы ДОУ по другому назначению лишь с письменного согласия

Жертвователя.

5. Жертвователь (его правопреемник) вправе:

5.1. Контролировать использование пожертвования по целевому назначению.

5.2. Требовать отмены пожертвования в случае использования

пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем

назначением или изменения ДОУ этого назначения в силу вновь возникших

обстоятельств без согласия Жертвователя (его правопреемника).

6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

уполномоченными представителями сторон и действует до окончательного

выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с

условиями договора.

7. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при

условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и

подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8. Договор составлен на русской языке в двух экземплярах, из которых один

находится у ДОУ, второй – у Жертвователя.

9. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут

разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

       10. Подписи сторон:

Учреждение:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение центр

развития ребенка – детский сад № 13 МО г.

Новороссийск

Краснодарский край, 353919

г. Новороссийск

ул.Мысхакское шоссе,73

тел.(8617) 22-11-93

ИНН 2315078396, КПП 231501001

ОГРН 1022302398513

л/с 925.51.046.0

р/с 407 018 107 0000 3 000 001

РКЦ Новороссийск  г.Новороссийск

Заведующая __________   Е.И.Архиреева

М. П.

Жертвователь:

ФИО

______________________________________

______________________________________

Адрес проживания

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Телефон

______________________________________

Данные паспорта

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Подпись  ___________  (_______________)

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, __________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. жертвователя)

по собственному желанию передаю ДОУ № 13  в качестве пожертвования

_____________________________________________________________________________
(денежные средства (сумма), имущество, права и т.п.; если вещь не одна – перечисление, указывается

индивидуализирующие признаки и вещей)

«____»________________20___г.                                   _______________________ (подпись)

Заведующей МБДОУ ЦРР-детский сад № 13

г.Новороссийска

Е.И.Архиреева

от ____________________________________
              Ф.И.О. (без сокращений родителя/ жертвователя)
Проживающего(ей) по адресу__________________

______________________________________

Паспортные данные:_______________________________

_________________________________________________

Контактный телефон__________________________